2024年 3月 14日

各 位

会 社 名 株式会社マルゼン

代表者名  代表取締役社長 渡辺 恵一

（コード：5982、東証スタンダード市場）

問合せ先 専務取締役管理本部長 萬實 房男

 （TEL．03－5603－7111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、2023年 10月 10日に見直しの公表しました 2024年 2月期の通期業績予想を下記のとおり修

正しましたのでお知らせいたします。

記

（百万円未満切捨て）

１． 2024年 2月期通期連結業績予想値の修正 （2023年 3月 1日～2024年 2月 29日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属す

る当期純利益

１株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

58,083

百万円

3,851

百万円

4,332

百万円

2,948

円 銭

181.74

今回修正予想（Ｂ） 60,500 4,800 5,250 3,600 223.70

増減額（Ｂ－Ａ） 2,417 949 918 652 -

増減率（％） 4.1 24.6 21.1 22.1 -

（ご参考）前期実績

（2023年 2月期）

57,532 3,578 4,080 2,815 173.77

２． 修正の理由

原資材コストの高止まり及び人的投資に伴う人件費の増加等がありましたが、製品価格の値上げが浸透したことや営

業部門による荒利改善活動などによって、営業利益、経常利益及び当期純利益ともに前回発表数値を上回る見通しであ

ります。

＊業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後の様々

な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

なお、2024年 2月期決算発表は 4月 10日（水）を予定しております。

以上